
 

 

 

  

目 標 

○部活動の実施にあたっては、生徒の安全を第一に考えて実施する。 

〇茶道の清心や礼儀作法を理解し、お点前上達に努める。 

○茶道の楽しさを多く経験する。 

○茶道の研修会・献茶会に積極に参加する。 

 

活 動 方 針 

○生徒の健康管理に十分配慮し、適正な休養日を確保する。 

○学校生活や授業等に支障のない範囲で、できるだけ短時間に、合理的でかつ効率的・効果的な

活動を行う。 

〇活動場所は本校礼法和室室を使用する。 

○活動日は毎週月曜日の放課後 2時間程度とする。 

〇各自が自主的にお稽古に参加し、準備・片付けを行う。 

○定期試験 1週間前から終了日までは活動を行わない。 

年 間 計 画 

４月 

５月 

6 月 

8 月 

 

11 月 

12 月 

１月 

 

３月 

 

活動方針の確認、道具を覚える 

割稽古・盆略点前 

日光東照宮献茶式参加 

交流会参加 

 

文化祭 

立礼棚稽古 

 

 

 

 

 

 

 

 

茶道部の活動方針 


